PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 2

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO (PSSI) SEMUS/PK

Nº 001/2017

EDITAL Nº 003/2017

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado torna Público ALTERAÇÃO do

Cronograma do EDITAL Nº 001/2017, publicado em 10 de maio de 2017 do

Processo Seletivo Simplificado Interno conforme as normas estabelecidas,

destinado à contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO com

fundamento na Lei Municipal nº 1.311, de 09 de maio de 2017, para atender

necessidade de excepcional interesse público da Secretária Municipal de

Saúde.

Considerando o Edital 008/2017, SUSPENDEU o PSS nº 002/2017, em

decorrência de denúncia de títulos falsificados; CONSIDERANDO que a

comissão analisou a veracidade das informações juntamente com as

instituições de ensino, onde demandou muito mais tempo.

Vale ressaltar que foi feito reanálise nos envelopes dos candidatos do PSSI.

RESOLVE tornar público novo cronograma do PSSI 01/2017.

AÇÃO INSTÂNCIA DATA
Divulgação da classificação Final
após resultado do julgamento dos

recursos

COMISSÃO
ORGANIZADORA

13/07/2017

Homologação SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE

14/07/2017

Convocação SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE

17/07/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2

Alessandra Neves Lima

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Adgard José da Silva Arruda
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Elias Gomes

Membro da Comissão do Processo Seletivo

Fernando Marcos Vieira Duarte
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Gecieli Aparecida Fontana Barreto Moreira
Membro da Comissão do Processo Seletivo

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Valdinei Costalonga
Secretário Municipal de Saúde